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Rok po inauguracji „Szlaku baśni, marzeń i gwiazd” Instytucja Kultury Ars
Cameralis i Miasto Pszczyna dopisują do tej opowieści kolejne rozdziały. Do
Czerwonego Kapturka, Pinokia i Kota w butach - rzeźb, które od grudnia 2024
roku stały się rozpoznawalnym elementem miejskiej przestrzeni - dołączą dwie
nowe postacie: Koziołek Matołek i Smok Wawelski. Autorem projektu
wszystkich rzeźb-instalacji jest Michał Batkiewicz.

Zapraszamy na odsłonięcie kolejnych rzeźb w piątek, 19.12.2025 r. na godzinę 11:00.

Pierwsze postacie szlaku powstały w ramach obchodów 20. rocznicy wstąpienia Polski do
Unii Europejskiej i pokazały, że zakorzenione we wspólnej tradycji baśnie są nie tylko
literackim wspomnieniem dzieciństwa, ale również kodem kulturowym, który łączy
pokolenia oraz buduje tożsamość i emocjonalną więź. To ponadczasowe opowieści, które
przekazują mądrość ludową, odzwierciedlają wierzenia i tradycje, wzmacniają dziedzictwo
kulturowe i pomagają zrozumieć świat. Osadzone w przestrzeni Pszczyny, monumentalne
rzeźby zapraszają - zarówno mieszkańców, jak i turystów - do spacerów, rozmów i
nostalgicznych peregrynacji.
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Kolejne postacie naturalnie rozwijają tę ideę. Koziołek Matołek - bohater stworzony przez
Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walentynowicza - stał się symbolem drogi i podróży,
nieustannego ruchu, ciekawości świata i dziecięcej determinacji. Z kolei Smok Wawelski,
jedna z najbardziej rozpoznawalnych postaci polskich legend, wnosi do szlaku elementy
humoru, sprytu, zaradności i klasycznej opowieści o zwycięstwie rozumu nad siłą. Obie
postacie, choć mocno zakorzenione w polskiej tradycji i wyobraźni, znakomicie
uzupełniają europejski kontekst projektu.

„Szlak baśni, marzeń i gwiazd” od początku pomyślany był jako projekt otwarty, który
może się rozwijać i reagować na potrzeby miasta - podkreśla burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol. - Cieszy mnie, że po roku możemy zaprosić mieszkańców i gości do odkrywania
kolejnych postaci. To nie jest tylko wystawa rzeźb, ale pretekst do rozmowy o kulturze,
wspólnych historiach i o tym, jak chcemy opowiadać Pszczynę - także najmłodszym.

„Szlak baśni, marzeń i gwiazd” to konsekwentnie budowana w przestrzeni miejskiej
opowieść, do której można wracać i dodawać kolejnych bohaterów, w której można stale
odnajdywać nowe znaczenia i wątki. Kolejne rzeźby nie zamykają projektu, lecz
potwierdzają jego potencjał, a także otwierają go na nowe możliwości i interpretacje.

Inicjatorami projektu są: Województwo Śląskie oraz Instytucja Kultury Ars Cameralis, przy
współpracy Urzędu Miejskiego w Pszczynie.
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